Hoc testamentum uei pactum dedtt scripture fecit tmperatore ad illo
abbate dompno Martino et ad suis fratrtbus, iure perpetuo.

Et ego iam supra pro remedto anime mee et parentorum meorum ad ipsa
ecclesia Sancte Marie de Portum et ad uobis abbate Martino et ad vestrts
succesoribus, ipsas mea ecclesias heremas qui Bunt in alfoz de Penza uel in
alfoz de Aras : id est Sancta Eulalta de Asprilla cum sua sena uel cum
suas defesas et cum totos suos terminos rengalengos, et to Arnono Sancto-
rum Cosme et Damtani. Et Muxsancte Sancta Eulalta, Sancti Petri de Nolia.
Sancta Eulalia de Lamas. Et in Argonios Sanctorum Iusti et Pastor . Sancti
Saluatoris de Laruarto . Sancti Andree de Ambrusero. Sancti Petn de Selor-
zeno . Et in Aras Sancti Pantaleonts. Sancta Eulalia. Sancti Michaelis de della
parte. Sancta Maria de Karasa . Santt Stepham de Paternega, et in alfoz de
Rasstnes Sancti Mametis de Ctruiago cum suas defesas et cum totos suos
tenninos . Et ipsas ecclesias totas dono uel concedo ego Imperatore ad Sancta
Maria et ad tpsos fratres qui ibi fuerint commorantes et ad abbati Martino.
Ipsas ecclestas cum totas suas heredttates in montes, in fontes ubicumque
potueritis inueire heredttates qui ad ipsas ecclesias pertinent habeatts et
posideatis uos et qui fuerint post uos to secula . In Era MCLX.

Et in Aras Sancti Mametis cum omni hereditate sua per termino de la
aqua de rada per tlla callegga de aqua sal usque ad illas limttes de Flanez
et deinde ad somum Conforcum et per illa callegga de uillar aiuso et a rto
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cabo et a maza negra usque ad buega et a monte negro et a uozillos et a

botu usque ad illa aqua de rada, et to omni Aras omnibus terminis suis fiat

hereditana ipsa ecclesia Sancti Mametis.

Et super hoc quisquis homo in ipso monasterio inter iam supra nominator
terminos cum superbia uel cum forcia ingredere uoluent et ipse abba mimme

ualuerit ipsa ecclesia defendere uel utndicare non potuertt, potestas terre,

comites, ac prnncipes uel merinos aut iudices uel ttranos uel saiones aut
montaneros qut hoc fecerint fiant excomumcati et extraneati a Corporis et

a Sanguinis Domini et abeant cram de Sancta Maria maths eiusdem domini
nostri Ihu Xpi et de sues apostolis et prophetis, atque de omnium Sanctorum
martyrum, Virginum et Confessorum, et kareant a fronte lucerna oculorum,

et sit pars illorum cum Iuda traditore in eterna dampnatione in seculis
perpetuis, amen, amen, et insuper pariet dompno monasterii uocem pulsanti
c. hbras aun.

Ego Adefonsus imperatur qui hanc cartam qua iusst fieri confinnauit et
propria manu roboraui . Signum 114 Imperatoris.

Huius rei suns testes et confirmatores, Comes Rodericus Gonsaluez obti-
nente Toleto et Asturias conf. Comes Rodericus Martinez conf. Comes Rode-
ncus Gomez, conf . Comes Gonsaluus, conf . Gutier Ferrandez maiordomus,
conf . Almarncus Alferiz c(.nf . Lop Lopez conf. Michael Felices, Menno conf .
Didaco Munioz, Merino, conf . Raimundus Toletanus archiepiscopus, conf .
Petrus Secobiensis episcopus, conf . Berengarius Salmanttcensis episcopus conf .
Semenus bursensis episcopus conf. Abbas Martinus de Sancta Iuliana conf .
Abbas Romanus de Sancti Emetern conf . Giraldus scripsit hanc cartam iussu
magistn Ugonis cancellaru imperatoris.

[Ex Serrano y Sanz]

APENDICE 4

1136, marzo, 9 .

Las /ranqu:ceas de Santa Maria del Puerto (Santona) otorgadas a la iglesza

de Say: Andres de Ambrosero al incorporarse esta a aquella abadia

A.-A. H . N . : Cartulano de Ndjera 1, f . 146
B.-A . H . N . carp . 1030, doc. 13 : Traslado notarial de 17-VI-1376 .

Public . 1) HERGUETA, Fueros de Santona, en BRAH 33 (1898) 134-135 .

2) RODRIGUEZ DE LAMA, Colecc16n Diplomdt:ca Riolana en Ber-

ceo 12 (1957) 108-110.

In nomine Domini . Ego Aldefonsus, Dei gratia Hispaniarum Imperator,

una cum comuge mea dompna Berengaria, pro Dei amore et pro redemptione

amme mee et parentum meorum, precibus et ad amore Lupi fidelissimi

vasalli met, facto cartam donationis et confirmationis Ecclesie Sancte Mane
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de Portu, et tibi Abbati Sancio eiusdem loci, et omnibus clericis tam pres-
sentibus quam futuns in supradicta Ecclesia, benigna devotione, Deo servien-
tibus, et omnibus successoribus tuts .

Et dono eis et concedo in hereditatem eclesiam S . Andree de Ambrusero,
cum omnibus termims sws, cum intratibus et exinbus suis, cum montibus
et vallibus, cum terris et nvis, et fontibus, et cum omnibus pertinentiis suis
quocumque loco fuerint dono et concedo Ecclesie S . Marie de Portu, et tibi
iam dtcto Abbati, et omnibus clencis tam presentibus quam futures in eadem
Ecclesia Deo servientibus, ut eas Ecclesias cum hereditaubus suis, ipsi, et
sucessores eorum lure hereditario teneant, et possideant in sempiternum .

Concedo euam eis, et mando ut istas hereditates populent, et omnes
illi qui illis hereditatibus populavennt, sive de creatione S . Mane de Portu,
srve alu omres fuerint sent salve, et hben de homicidio et de fonsadera et
de omni pecta ad partem Regis, et tales fcros habeant omnibus diebus, qua-
les habent ills qui in S . Maria de Portu sunt .

Has itaque Ecclesias, cum omnibus hereditatibus supradictis, quas acqui-
sivit Abbas de Portu, cumque eas adquirere potuit, qui ante me fuennt, et
quas hodie adquiri corroborat, pro redemptione anime mee et parentum
(m)eorum precibus et amore Lupi Ecclesia S . Maria de Portu teneat, habeat,
et possideat, lure hereditario in perpetuum .

Si quis de mea gente vel de aliena hoc meum factum infringerit sit ma-
ledictus, et in inferno cum Iuda proditore damnatus ; insuper pectet Impe-
raton mille marabetinos, et quod invasent in duplum reddat .

Facta carta in S . Facundo VII Idus Martii Era M.C.LXX.IV . Adefonso
Imperatore imperante in Toleto, in Legione, Saragoza, Navarra, Castella, et
Gallicia, in anno quo primum coronatus fuit -Signum Imperatoris.-Ego .
Adefonsus Imperator hanc cartam quam iussi fieri confirmavi, et propia manu
roboravi .

Huius rei Bunt testes et confirmatores : Comes Rodericus Gonsalvez.-
Comes Rcderrcus Martinez.-Comes Rodericus Gomez . -Comes Gonsalvus.-
Raymundus Toletanus Archiepiscopus.-Petrus Secobiensis Eps.-Berenganus
Salmaticensis Eps.-Semenus Burgensis Eps.-Gutier Fernandez Maiordomus.
Almanus Alfenz.-Lop Lopez.-Michael Feliz Merinus.-Diego Nunez Me-
rinus .

Giraldus scripsit hanc cartam iussu Magistn Hugonis Cancellaru Impe-
ratoris .

[Ex Hergueta]

APENDICE 5

1110, enero, 12

[Apocr:/o]

Alfonso Vll otorga al monasterto de C:llaperr :el de Iguna [en Bdrcena Pie-
de Concha] carta de inn:unidad con ciertos pr:otlegios .
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A.-A. N . Simancas : Privilegtos y confirmactones, lib 278, art 8

Public. 1) GONZALEZ, Colecci6n de Prtu:legtos, V 31-33.
2) Muntoz Y ROMERO, Fueros Municipales 398-399.

In nomtne Domini nostrr Jesuchrtsti, pil, alttsstmt, mtserator, clemenustmi,
Patrts et Filis et spirttus sancti, videlicet unus Deus admirabilis, qui regnavit
.super omnia nunquam ftnenda saeculorum saecula . Igitur in nomine Dei, Ego
Rex Alphonsus atque Imperator totius Hispaniae, una cum coniuge mea Dona
Eltsabet Regina regnante et cum mea germana Infanta Dona Sancia in Do-
mino fili Dei sempiternam salutem, amen .

Ad aeternam serenitatem regni mei videlicet facio facere cartam vel
tottum ad meam germanam Infantissa Dona Sancia ad suum proprium Mo-
nasteriumqui vocatur Ciellaperilla de Eguina, et ad suum Abatem qui est
Dominus Marinus, et ad suam societatem et omnibus sanctis Dei qui sunt
istius loci, de donatione quam donamus ad meam germanam et ad suum
propnum Monastertum quod vocatur Ciellaperrilla .

Et istam donationem donamus atque confirmamus forts bonts, ut de ista
hora in antea non sit ltcttum et nulls homtnt de genere nostro, aut quisquts
fuerit, tnqutrtre nullo labore, aut castellanus neque servus, et nulla expedttio
-qut dtcitur fondsado, et nullam causam qut ad Regent pertinet : quitamus
abnuda, et homicidtum, et portazgum, et Mertnus Judices et sayones de villas,
vel de haereditates, tan in Astums, sive in castello qui modo tenet, sive et
vobis sive et ahis homintbus vel in antea adqwsiennt, teneant eum et sine
-servitute vengiciant ad partes, neque de Comttem neque de potestatem ex
hac die sit.

Item damus atque conftrmamus quod nullus homo non sit osado propigno-
rare aut de suo Monasterio neque de suas adeganas, et de suos collazos, ut
-potestas neque infanzon, neque villano, neque nullus homo qut sedeat tbi
por Merino nin por forero, st alguno contra ello feciere, mill soldos ad par-
tem Imperatoris, at meamque germanam Infante Dona Sancha, si 7uramentum
ei denderint lurent sine errore .

Ego Rex Alphonsus una cum coiunge mea Dona Elisabet regnante, et
,cum mea germana Dona Sancha facto facere chartam vel totium, vel scrip-
tura de donatione quae donamus ad regulam quae vocatur Ciellaperriella, et
-cum suos martires Cosmas et Damtanus, et omnes sanctos Dei qui sunt istius
loci, et ad Abbatem qui estts domtnus Mannus suum propnum locum et ad
vestros socios qui Bunt, et ad vestros procesores qui venertnt post vos, et
-ad meam germana Infante Dona Sancha de suo propno Monasterio de Ciel-
laperrielll et sues proptis haereditatibus et stns propnis exits de silo Mon:+s-
terio ubi habuent suas proprias haereditates, vel de suos homilies inter mecs
Monasterios, vel inter meos homines, vel in exitis ubi habuent quod popu-
lent in Castella, et in camino, et in eguma, et to Asturns, et in nostros pro-
-prios exitos et nostros Monastenos, et de nostras haereditates, inter me, et
meam germanam Infante Dona Sancha in totas terras, et to totts parttbus
non divtsis populare perambulare praelaborare, laettficare, glonficare, quid-
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quid voluerit facere quod faciat, in aquis, in montibus, in serras, in vallibus
qui fuerat in universo mundo : istam donationem, et istam scriptionem quas
facimus donamus et affirmamus eum ipsum Monasterium de Ciellaperril
que est de mea germana Infante Dona Sancha usque in finem perpetuum,
pro remedio animarum nostrarum, vel parentum nostrorum ut et nullus
homo qui venit ad nobis omnibus, vel a parentibus nostris de hoc saeculo
non sit ausus istas donationes tradere, vel frangere, vel disrumpere .